存款业务

关联方 关联关系

每日最高存

款限额

（万元）

存款利率范围
期初余额

（万元）

本期发生额
期末余额

（万元）本期合计存入金

额（万元）

本期合计取出

金额（万元）

大唐电信集

团财务有限

公司

同一实际控

制人
50,000 0.42%-1.9% 49,052.49 472.16 49,524.65

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

武汉光迅科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

21

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

项目 账面原值 累计折旧 减值准备 账面价值

使用权资产/厂房 56,528,642.57 12,336,733.69 44,191,908.88

使用权资产/设备 44,050,380.34 17,401,627.45 26,648,752.89

售后回租设备 19,044,028.85 19,044,028.85

合计 119,623,051.76 48,782,389.99 70,840,661.77

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

武汉光迅科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

22

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

随着业务量逐步缩减，基于战略整合考虑，公司在 2020 年年报中披露拟于 2021 年清算子公司光迅香港有限公司。

在疫情影响下直至 2022 年 6 月 17日才办完清算手续，光迅香港有限公司正式注销，不纳入合并报表范围。

武汉光迅科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

23

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
36,391,607 5.20% -11,201,474 -11,201,474 25,190,133 3.60%

1、国家持

股

2、国有法

人持股
5,730,633 0.82% -5,730,633 -5,730,633

3、其他内

资持股
30,571,974 4.37% -5,470,841 -5,470,841 25,101,133 3.59%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
30,571,974 4.37% -5,470,841 -5,470,841 25,101,133 3.59%

4、外资持

股
89,000 0.01% 89,000 0.01%

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股
89,000 0.01% 89,000 0.01%

二、无限售条

件股份
663,017,311 94.80% 11,201,474 11,201,474 674,218,785 96.40%

1、人民币

普通股
663,017,311 94.80% 11,201,474 11,201,474 674,218,785 96.40%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 699,408,918 100.00% 699,408,918 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）报告期内，公司对 2017 年限制性股票激励计划首次授予的 465 名符合解锁条件的激励对象在

第三个解锁期解锁，解锁的限制性股票数量为 5,170,000 股。2022 年 2 月 7 日，该部分解锁的股票上

市流通。

（2）报告期内，公司向特定对象非公开发行股票的 5,730,633 股限制性股票解除限售并上市流通。

武汉光迅科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

24

（3）根据《上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，公司在

任董事、监事和高级管理人员所持股份按 25%计算其本年度可转让股份法定额度；离职董事、监事和高

级管理人员所持股份按有关规定予以锁定和解锁。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）2022 年 1 月 4 日，公司第六届董事会第二十五次会议和第六届监事会第二十二次会议审议通

过了《关于 2017 年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票第三个解锁期解锁条件成就的议案》。

根据公司《2017 年限制性股票激励计划（草案修订稿）》的规定，董事会同意对首次授予的 465 名符

合解锁条件的激励对象在第三个解锁期解锁，可解锁的限制性股票数量为 5,170,000 股。公司独立董事

对此发表了同意的独立意见，律师出具了法律意见书，保荐机构出具了核查意见。